5

[image: image1.png]y4

	МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
г. Чита

Об утверждении дополнения № 8 к Перечню участков недр местного значения по Забайкальскому краю, предлагаемых для
предоставления в пользование

В соответствии со статьей 23 Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 года № 2395-1 «О недрах», Положением о Министерстве природных ресурсов Забайкальского края, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 27 декабря 2016 года № 503, Порядком подготовки, рассмотрения, согласования перечней участков недр местного значения, содержащих общераспространенные полезные ископаемые, или отказа в согласовании таких перечней, утвержденного приказом Федерального агентства по недропользованию от 29.05.2023 года № 304, учитывая согласование Отдела геологии и лицензирования по Забайкальскому краю Департамента по недропользованию по Дальневосточному федеральному округу (от 08.04.2025 года №№ ДФО-09-09/6661, ДФО-09-09/6662, ДФО-09-09/6667, ДФО-09-09/6668, ДФО-09-09/6669, ДФО-09-09/6670) п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемое дополнение № 8 к Перечню участков недр местного значения по Забайкальскому краю, предлагаемых для предоставления в пользование, утвержденному приказом Министерства природных ресурсов Забайкальского края от 9 сентября 2024 года № 48-н/п (с изменениями, внесенными приказами Министерства природных ресурсов Забайкальского края от 2 сентября 2024 года № 49-н/п, от 28 октября 2024 года № 56-н/п, от 28 октября 2024 года № 57-н/п, от 18 ноября 2024 года № 63-н/п, от 4 декабря 2024 года № 67-н/п, от 16 декабря 2024 года             № 77-н/п, от 24 декабря 2024 года № 79-н/п, от 28 января 2025 года № 3-н/п, от 6 февраля 2025 года № 5-н/п, от 26 февраля 2025 года № 8-н/п, от 27 марта 2025 года № 9-н/п).
2. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал правовой информации исполнительных органов Забайкальского края» (http://право.забайкальскийкрай.рф).
Исполняющий обязанности

министра природных ресурсов

Забайкальского края                                                                                                         П.В.Волжин
УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства природных ресурсов Забайкальского края
от ____________ г. № ___-н/п
Дополнение № 8
к Перечню участков недр местного значения по Забайкальскому краю,
предлагаемых для предоставления в пользование
	№ п/п
	Вид полезного ископаемого
	Наименование участка недр (месторождение, участок, площадь), местоположение (район)
	Площадь, кв. км (S) Географические координаты угловых точек границ участка недр (ГСК – 2011)
	Запасы и прогнозные ресурсы участка недр
	Месторождения и (или) проявления общераспространенных полезных ископаемых, расположенных в границах участка недр
	Реквизиты лицензии на пользование участком недр местного   значения, (в случае если участок недр предоставлен в пользование
	Реквизиты лицензии на пользование участком недр, не относящимся к участку недр местного значения местного   значения (в случае если участок недр находиться в границах участка недр, предоставленного в пользование
	Отнесение участка недр к распределенному  или нераспределенному фонду недр
	Информация о том, пла-нируется участок недр к лицензированию (указы-вается квартал и год) или не планируется к лицен-зировани
	Ограничение пользование недрами

	S, км2
	с.ш.

	в.д.
	Количество запасов и прогнозных ресурсов  (с указанием категории), (ед.изм.)
	Протокол экспертизы запасов полезных ископаемых, (при наличии) (экспертный орган, номер дата)

	№ точ.
	Град.
	Мин.
	Сек.
	Град.
	Мин.
	Сек.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	570
	Известняк на щебень
	Абрамиха Газимуро-Заводский  муниципальный округ
	0,019
	1
	52
	27
	23,67
	119
	38
	37,21
	Прогнозные ресурсы  по категории Р1- 50 тыс.м3
	протокол НТС Минприроды Забайкальского края от 06.03.2025 г. № 15
	нет
	нет
	нет
	нераспределенный фонд
	планируется к недропользованию в 2 кв.2025 года
	Участок недр «Абрамиха» накладывается на земли лесного фонда в квартале 601 Кактолгинского участкового лесничества Газимуро-Заводского лесничества. Обременение согласно форме 7-ГЛР не имеет. Участок недр «Абрамиха» расположен в непосредственной близости к водному объекту, в связи с чем, нельзя исключать его частичное. расположение в водоохранной зоне водного объекта

	2
	52
	27
	28,18
	119
	38
	35,62

	3
	52
	27
	32,11
	119
	38
	41,41

	4
	52
	27
	27,71
	119
	38
	43,42

	571
	конгломе-рат
	Берея      Газимуро-Заводский  муниципальный округ
	0,03
	1
	52
	22
	3,17
	119
	34
	0,92
	Прогнозные ресурсы  по категории Р1- 50 тыс.м3
	протокол НТС Минприроды Забайкальского края от 06.03.2025 г. № 15
	нет
	нет
	нет
	нераспределенный фонд,
	планируется к недропользованию в 2 кв.2025 года
	Участок «Берея» накладывается на земли лесного фонда в квартале 630 Кактолгинского участкового лесничества Г азимуро-Заводского лесничества. Обременение согласно форме 7-ГЛР не имеет.

	2
	52
	22
	7,02
	119
	33
	55.62

	3
	52
	22
	11,87
	119
	34
	2,09

	4
	52
	22
	10,41
	119
	34
	8,26

	572
	Песчано-гравийные породы
	Погадаево-2 Приаргунский  муниципальный округ
	0,5
	1
	50
	20
	12,41
	118
	41
	3,55
	Прогнозные ресурсы  по категории Р1- 200 тыс.м3
	протокол НТС Минприроды Забайкальского края от 06.03.2025 г. № 15
	нет
	нет
	нет
	нераспределенный фонд
	планируется к недропользованию в 2 кв.2025 года
	В районе участка недр располагаются земли сельскохозяйственного назначения (земельный участок с кадастровым номером 75:17:320103:172 и видом разрешенного использования «для сельскохозяйственного производства»), в том числе сельскохо-зяйственные угодья (пастбище и залежь). В настоящее время земельный участок с кадастровый номером

75:17:320103:172 находится на стадии оформления.

	2
	50
	20
	22,53
	118
	41
	31,44

	3
	50
	20
	1,5
	118
	41
	53,92

	4
	50
	19
	51,72
	118
	41
	32,02

	5
	50
	20
	5,38
	118
	41
	8,82

	573
	Алевролит на строительный камень
	ШемелиГазимуро-Заводский  муниципальный округ
	0,024
	1
	52
	13
	50,02
	119
	22
	43,41
	Прогнозные ресурсы  по категории Р1- 50 тыс.м3
	протокол НТС Минприроды Забайкальского края от 06.03.2025 г. № 15
	нет
	нет
	нет
	нераспределенный фонд,
	планируется к недропользованию в 2 кв.2025 года
	Участок недр «Шемели» накладывается на земли лесного фонда в квартале 201 Кактолгинского участкового лесничества Газимуро-Заводского лесничества. Обременение согласно форме 7-ГЛР не имеет. Участок недр «Шемели» расположен в водоохранной зоне и прибрежной защитной полосе водного объекта.

	2
	52
	13
	51,3
	119
	22
	50,99

	3
	52
	13
	45,82
	119
	22
	52,34

	4
	52
	13
	43,24
	119
	22
	48,4

	574
	сиенит на щебень
	Змеевая горка 2 Петровск-Забайкальский  муниципальный округ
	0,096
	1
	51
	14
	43,801
	108
	50
	22,752
	Прогнозные ресурсы  по категории Р2- 480 тыс.м3
	протокол НТС Минприроды Забайкальского края от 02.04.2025 г. № 21
	нет
	нет
	нет
	нераспределенный фонд,
	планируется к недропользованию в 3 кв.2025 года
	Земельный участок над участком недр в заданных границах принадлежит на праве собственности городскому округа «Город Петровск-Забайкальский» (кадастровый номер земельного участка 75:16:310455:28). Категория земель – земли населенных пунктов.

	2
	51
	14
	44,120
	108
	50
	29,490

	3
	51
	14
	49,750
	108
	50
	43,720

	4
	51
	14
	51,040
	108
	50
	48,620

	5
	51
	14
	51,540
	108
	50
	56,060

	6
	51
	14
	44,140
	108
	50
	57,290

	7
	51
	14
	42,230
	108
	50
	22,820

	575
	Гранит на строительный камень
	Минеральный, Ингодинский район г.Читы  муниципальный округ
	0,02
	1
	51
	57
	16,056
	113
	30
	15,793
	Прогнозные ресурсы  по категории Р1- 210 тыс.м3
	протокол НТС Минприроды Забайкальского края от 02.04.2025 г. № 21
	нет
	нет
	нет
	нераспределенный фонд,
	планируется к недропользованию в 3 кв.2025 года.
	Земельный участок над участком недр «Минеральный»
расположен в границах земельного участка с кадастровым номером 75:32:000000:2214, из категории земель лесного фонда, Читинское лесничество, Городское

участковое лесничество, в составе лесных кварталов: 69-70

	2
	51
	57
	16,813
	113
	30
	26,783

	3
	51
	57
	14,801
	113
	30
	26,643

	4
	51
	57
	13,762
	113
	30
	20,884

	5
	51
	57
	14,238
	113
	30
	13,686